
Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

      

 

31.08.2023  № 167-О 

Об утверждении количественного и 

списочного состава дошкольных 

групп на 2023-2024 учебный год  

 

       

Во исполнение  Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 

образовании»,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

25 ноября 2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», на основании основной 

образовательной программы дошкольных групп МБОУ «Аганская ОСШ», 

протокола Управляющего совета от 31.05.2023 № 4,   

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить количественный состав разновозрастных  групп 

общеразвивающей направленности в количестве 38 человек, по возрастам с учетом 

плана зачисления на 2023-2024 учебный год: 

1.1. от 1,5 до 5-ти лет в количестве 17 воспитанников (Приложение 1); 

1.2. от 5-х до 7-ти в количестве 21 воспитанник (Приложение 2). 
 

2. Утвердить списочный состав групп общеразвивающей направленности 

в количестве 31 человека, по возрастным группам на 01.09.2023: 

2.1.  от 1,5 до 5-ти лет в количестве 11 воспитанников (Приложение 3); 

2.2.  от 5-х до 7-ти в количестве 20 воспитанников (Приложение 4). 

 

3.  Воспитателю Счислёнок Е.И. направить информацию о 

количественном составе разновозрастных  групп общеразвивающей 

направленности ответственному за ведение сайта учреждения Землянушиной 

А.Ю для размещения на сайте.  

 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  Т.В. Шакун 

 


